ASSOCIAGAO ATLETICA BANCO DO BRASIL

Emissao: 11/0215 12:45 Balancete
Descrigao
ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL
Caixa
** total de DISPONIVEL
BANCOS CONTA MOVIMENTO

Banco Brasil S/A Ag. 1614-4 c/c 12728-0
Banco Brasil S/A Ag. 1614-4 c/c 7716-X
** total de BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS
Aplic Forte RDC Sobras
Aplicforte
BB Curto Prazo Mil
Cooperforte Ltda.
MESP-Voleibol na AABB-BH c/c 25.706-0
** total de APLICACOES FINANCEIRAS
** total de ATIVO CIRCULANTE
REALIZAVEL A CURTO PRAZO
DEVEDORES DIVERSOS
Cheques a Receber
Depositos Bloqueados BB
Depésitos em Custddia Convénio 614089264
Depésitos Judiciais
J.Plus Comércio e Distribuicdo Ltda
P.I.S. s/ Folha Pagto a Recuperar
** total de DEVEDORES DIVERSOS
ADIANTAMENTOS
Adiantamento de Férias
Adiantamento de Salarios
Arredondamento de Salarios
Centro de Capac. Trein. Cultura Terra Verde
Desaterra Tratores e Construgdes Ltda
Dormed Hospitalar Ltda
Junior Festas Ltda - ME
M.R. Santoro Comércio e Distribuigao Ltda
Normandy Hotel Ltda
TXT Computer Ltda
** total de ADIANTAMENTOS
** total de REALIZAVEL A CURTO PRAZO
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
TITULOS DE CAPITALIZACAO
Ourocap Banco do Brasil
** total de TITULOS DE CAPITALIZACAO
** total de REALIZAVEL A LONGO PRAZO
ATIVO PERMANENTE
IMOBILIZACOES FINANCEIRAS
Agdes Cotas e Outras
Direito de Uso de Software

Saldo
Anterior

6.637,94
6.637,94

8.040,40
43.564,96
51.605,36

4.823,71
212.414,08
72.534,44
83,34
3.745,03
293.600,60
351.843,90

0,00
689,00
35.845,45
2.744,14
0,00
327,88
39.606,47

8.689,33
0,00
43,63
4.270,20
500,00
0,00
601,00
0,00
1.095,00
277,00
15.476,16
55.082,63

400,00
400,00
400,00

35,88
550,00

Débitos

39.719,80
39.719,80

9.800,00
434.941,60
444.741,60

720,66
13.046,83
409,33
0,58

30,77
14.208,17
498.669,57

840,00
23.500,83
6.327,00
0,00
370,61
0,00
31.038 44

18.911,26
9.800,00
728,56
4.452,00
0,00
870,00
0,00
83,40
0,00

0,00
34.845,22
65.883,66

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Responsavel pela emisséo deste relatorio: CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA.

Folha: 1

Periodo: 01/12/14 a 31/12/14

Créditos

38.297,02
38.297,02

22,00
436.810,86
436.832,86

681,40
31.426,80
58.788,12

0,09

0,00
90.896,41
566.026,29

840,00
22.787,63
14.418,88

0,00
0,00
0,00
38.046,51

8.5657,71
9.800,00
43,89
4.270,20
0,00

0,00

0,00
83,40
780,00
0,00
23.535,20
61.581,71

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Saldo Atual

8.060,72
8.060,72

17.818,40
41.695,70
59.514,10

4.862,97
194.034,11
14.155,65
83,83
3.775,80
216.912,36
284 487,18

0,00
1.402,20
27.753,57
2.744.14
370,61
327,88
32.598,40

19.042,88
0,00
728,30
4.452,00
500,00
870,00
601,00
0,00
315,00
277,00
26.786,18
59.384,58

400,00
400,00
400,00

35,88
550,00



ASSOCIAGAO ATLETICA BANCO DO BRASIL Folha: 2

Emissao: 11/0215 12:45 Balancete Periodo: 01/12/14 a 31/12114
Descrigéo Af;'r?gr Débitos  Créditos Saldo Atual
** total de IMOBILIZACOES FINANCEIRAS 585,88 0,00 0,00 585,88
IMOVEIS DE USO
Benfeitorias 2.189.595,94 0,00 0,00 2.189.595,94
Edificagbes 292,71 0,00 0,00 292,71
Reforma Salédo de Festa 456.612,33 0,00 0,00 456.612,33
** total de IMOVEIS DE USO 2.646.500,98 0,00 0,00 2.646.500,98
ATIVO IMOBILIZADO
Biblioteca 79.828,66 0,00 0,00 79.828,66
Equipamentos Diversos 41.705,55 0,00 0,00 41.705,55
Equipamentos Elétricos 136.685,30 20.679,38 0,00 157.364,68
Instalagbes 10.216,60 0,00 0,00 10.216,60
Maquinas de Escritdrio 36.316,68 0,00 0,00 36.316,68
Méveis de Metal 7.747,33 0,00 0,00 7.747,33
Méveis Diversos 75.048,96 0,00 0,00 75.048,96
Utensilios de Cozinha 3.337,62 0,00 0,00 3.337,62
Utensilios Diversos 35.136,96 0,00 0,00 35.136,96
Veiculos 37.405,50 0,00 0,00 37.405,50
** total de ATIVO IMOBILIZADO 463.429,16 20.679,38 0,00 484.108,54
** total de ATIVO PERMANENTE 3.110.516,02 20.679,38 0,00 3.131.195,40
**totalde ATIVO 3.517.842,55 585.232,61 627.608,00 3.475.467,16

Responsavel pela emisséo deste relatorio: CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA.



ASSOCIAGAO ATLETICA BANCO DO BRASIL
Emissao: 11/0215 12:45 Balancete

Descrigao

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
EXIGIVEL
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER
F.G.T.S.
I.N.S.S.
I.RR.F.
1.S.S.Q.N.
Mensalidade Sindicato
P.I.S. s/ Folha Pagto.
** total de IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A
RECOLHER
CREDORES DIVERSOS
Alves e Perpetuo Eireli - ME
Cheques a Compensar BB
Salarios a Pagar
** total de CREDORES DIVERSOS
FORNECEDORES
Assim ou Assado Churrasco e Eventos Ltda
Associagao e Desenvolvimento de Projetos-ADP
BH System Ltda - ME
Centro de Cap. Trein. e Cult. Terra Verde
Distribuidora de Bebidas e Alimentos Castelo
Ltda
Estilo Comércio e Servigos Ltda
Guilherme Augusto Rocha Faria 07650170675
Magica Projegdes e Servigos Ltda - ME
PB Ponto Bombeiro Mat.Hidraulicos Ltda
Reforfibra Servigos e Laminagao Ltda ME
Tecidos e Armarinhos Miguel Bartolomeu S/A
** total de FORNECEDORES
** total de EXIGIVEL
PROVISOES
PROVISOES DEPTO. ADMINISTRATIVO
Provisao de 130.Salario
Provisao FGTS s/ 130.Salario
Provisdo INSS s/ 130.Salario
Provisao PIS s/ 130.Salario
** total de PROVISOES DEPTO.
ADMINISTRATIVO
** total de PROVISOES
** total de PASSIVO CIRCULANTE
EXIGIVEL A LONGO PRAZO
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
Federagao Nacional das AABB - FENABB
** total de EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
** total de EXIGIVEL A LONGO PRAZO
PATRIMONIO

Saldo
Anterior

9.648,15
57.274,70
1.108,09
1.072,56
249,91
1.206,03
70.559,44

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
600,00
500,00

0,00

0,00

0,00
5.000,00
3.475,00

206,95
5.428,00
0,00
15.209,95
85.769,39

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
85.769,39

98.372,60
98.372,60
98.372,60

Débitos

9.648,15
57.299,36
1.108,09
223,25
488,21
1.206,03
69.973,09

0,00
0,00
499,19
499,19

39.950,00
0,00
500,00
10.500,00
1.174,54

14.935,00
5.000,00
3.475,00

206,95
2.714,00
839,07
79.294 .56
149.766,84

3.471,31
277,50
917,67

34,73

4.701,21

4.701,21
154.468,05

13.716,48
13.716,48
13.716,48

Responsavel pela emisséo deste relatorio: CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA.

Folha: 3

Periodo: 01/12/14 a 31/12/14

Créditos

7.551,49
34.087,12
797,37
149,55
238,30
962,15
43.785,98

486,38
6.654,45
499,19
7.640,02

39.950,00
0,00

0,00
10.500,00
1.174,54

23.135,00
0,00

0,00

0,00

0,00
2.517,17
77.276,71
128.702,71

3.471,31
277,50
917,67

34,73

4.701,21

4.701,21
133.403,92

1.137,52
1.137,52
1.137,52

Saldo Atual

7.551,49
34.062,46
797,37
998,86
0,00
962,15
44.372,33

486,38
6.654,45
0,00
7.140,83

0,00
600,00
0,00
0,00
0,00

8.200,00
0,00

0,00

0,00
2.714,00
1.678,10
13.192,10
64.705,26

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
64.705,26

85.793,64
85.793,64
85.793,64



ASSOCIAGAO ATLETICA BANCO DO BRASIL

Emissao: 11/0215 12:45 Balancete
Descrigao Salt_jo
Anterior

PATRIMONIO SOCIAL

Patrimonio Social 2.857.912,30
** total de PATRIMONIO SOCIAL 2.857.912,30
**totalde PATRIMONIO 2.857.912,30
**totaldePASSIVO 3.042.054,29

Débitos

0,00
0,00
0,00
168.184,53

Responsavel pela emisséo deste relatorio: CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA.

Folha: 4
Periodo: 011214 a 31/12/14

Créditos Saldo Atual

0,00 2.857.912,30
0,00 2.857.912,30
0,00 2.857.912,30
134.541,44 3.008.411,20



ASSOCIAGAO ATLETICA BANCO DO BRASIL
Emissao: 11/0215 12:45

Descrigao

RECEITAS
RECEITAS
RECEITAS SOCIAIS
Aniversario AABB
APABB
Colonia de Férias
Convites p/ Clube
Depto. Aposentados
Festa Junina
Happy Hour
Patrocinios
Projeto Escola
Reveillon
** total de RECEITAS SOCIAIS
RECEITAS ADMINISTRATIVAS
Aluguéis
Carteiras Sociais
Indenizacéo de Seguros
Material Promocional
Mensalidades
Ressarcimento de Despesas
Ressarcimento de Energia
Taxa de Admissao
Taxas de Arbitragem
** total de RECEITAS ADMINISTRATIVAS
RECEITAS ESPORTIVAS
Departamento de Ténis
Escola de Esportes
Inscrigbes Torneios Internos
JERAB
Patrocinios
** total de RECEITAS ESPORTIVAS
RECEITAS FINANCEIRAS
Descontos Recebidos
Juros s/ Aplicagdes Financeiras
** total de RECEITAS FINANCEIRAS
** total de RECEITAS
**totalde RECEITAS

Balancete

Saldo

Anterior

6.900,00
0,00
5.5629,76
38.911,27
0,00
11.630,00
10.496,91
22.880,01
14.415,00
10.141,25
120.904,20

266.167,72
554,24
16.002,00
1.330,66
3.254.367,02
20.365,14
2.118,77
30.555,00
4.280,00
3.595.740,55

15.452,20
2.821,80
6.100,00

13.258,40

10.415,40

48.047,80

3.120,08
11.943,37
15.063,45

3.779.756,00
3.779.756,00

Débitos

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
11.248,02
11.248,02
11.248,02
11.248,02

Responsavel pela emisséo deste relatorio: CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA.

Folha: 5
Periodo: 011214 a 31/12/14

Créditos Saldo Atual

0,00 6.900,00

3.000,00 3.000,00
0,00 5.529,76
4.683,04 43.594,31
450,00 450,00

0,00 11.630,00
0,00 10.496,91
0,00 22.880,01

1.200,00 15.615,00
31.608,57 41.749,82
40.941,61  161.845,81

3.269,10  269.436,82

86,44 640,68

0,00 16.002,00
156,00 1.486,66
310.626,07 3.564.993,09
216,00 20.581,14
641,25 2.760,02
5.335,00 35.890,00
400,00 4.680,00

320.729,86 3.916.470,41

1.563,20 17.015,40
624,00 3.445,80
0,00 6.100,00
249,60 13.508,00
0,00 10.415,40
2.436,80 50.484,60

39,00 3.159,08
14.208,17 14.903,52
14.247 17 18.062,60

378.355,44 4.146.863,42
378.355,44 4.146.863,42



ASSOCIAGAO ATLETICA BANCO DO BRASIL
Emissao: 11/0215 12:45 Balancete

Descrigao

DESPESAS
DESPESAS GERAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Agua
Bens de Curta Duragao
Boutique
Brindes e Ofertas
Carretos, Condugdes e Taxis
Combustiveis e Lubrificantes
Comissoes
Comunicagbes
Consultoria
Departamento Médico
Despesas ¢/ Informatizagao
Despesas ¢/ Viagens
Despesas Judiciais
Diversas
Encardenacgbes e Xerox
Energia
Estacionamento
Gas
Honorarios Profissionais
Jornais e Revistas
Lanches e Refei¢cdes
Locagao de Equipamentos
Manutenc¢ao de Veiculos
Material Promocional
Mudas de Arvores e Gramas
Multas de Transito
Multas Fiscais
Rembolso de Despesas
Ressarcimento Despesas Diretoria
Seguros
Servigos de Terceiros
Taxas e Emolumentos
Telefonia
** total de DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS COM PESSOAL
ADMINISTRATIVO
Capacitagao Profissional
Cesta Basica
Convénio de Assisténcia Médica
Equipamentos de Protec¢éo Individual
Farmacia
Lanches e Refeigbes
Medicina do Trabalho
Provisao de 130.Salario
Salarios, Ordenados e Outros Proventos

Saldo
Anterior

7.314,89
819,69
1.660,00
321,36
8.591,25
4.700,01
13.539,14
16.779,81
14.500,00
2.652,79
7.399,66
1.338,88
287,57
15,90
45,00
119.662,15
342,20
19.286,02
46.069,80
9.977,00
7.696,89
4.830,00
1.511,00
792,00
2.018,30
238,35
109,90
232,80
115.150,00
9.566,39
24.292,46
1.680,75
34.747,66
478.169,62

6.066,04
5.646,62
54.418,82
1.878,85
6,65
29.532,56
35,00
72.324,79
900.633,08

Débitos

399,82
0,00

0,00

0,00
745,00
662,99
19.898,15
2.982,28
0,00

0,00
1.063,00
0,00

0,00

0,00

0,00
11.683,45
5,00
1.490,46
10.213,35
0,00

0,00

0,00
56,16
360,00
1.151,80
0,00
33,32
0,00
9.412,00
277 49
5.413,72
686,52
3.700,83
70.235,34

1.184,45
0,00
10.116,00
424 37
0,00
2.469,84
0,00
3.471,31
89.351,88

Responsavel pela emisséo deste relatorio: CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA.

Periodo: 01/12/14 a 31/12/14

Créditos

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
5.260,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Folha: 6

Saldo Atual

7.714,71
819,69
1.660,00
321,36
9.336,25
5.363,00
33.437,29
19.762,09
14.500,00
2.652,79
8.462,66
1.338,88
287,57
15,90
45,00
131.345,60
347,20
20.776,48
56.283,15
9.977,00
7.696,89
4.830,00
1.567,16
1.152,00
3.170,10
238,35
143,22
232,80
124.562,00
9.843,88
29.706,18
2.367,27
38.448,49
548.404,96

7.250,49
5.646,62
59.274,82
2.303,22
6,65
32.002,40
35,00
75.796,10
989.984,96



ASSOCIAGAO ATLETICA BANCO DO BRASIL

Responsavel pela emisséo deste relatorio: CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA.

Folha: 7

Emissdo: 11/0215 12:45 Balancete Periodo: 011214 a 311214
Descrigdo Af;'r?gr Débitos  Créditos Saldo Atual
Transporte de Funcionarios 100.866,25 11.755,82 0,00 112.622,07
Uniformes 5.834,96 413,18 0,00 6.248,14
Vale Alimentagao 292.635,58 26.544,00 0,00 319.179,58
** total de ADMINISTRATIVO 1.469.879,20 145.730,85 5.260,00 1.610.350,05
ESPORTIVO
Cesta Basica 344,78 0,00 0,00 344,78
Convénio de Assisténcia Médica 8.677,16 1.124,00 200,00 9.601,16
Provisdo de 130.Salario 3.524,25 0,00 0,00 3.524,25
Salarios, Ordenados e Outros Proventos 43.333,70 3.390,89 0,00 46.724,59
Uniformes 789,74 0,00 0,00 789,74
** total de ESPORTIVO 56.669,63 4.514,89 200,00 60.984,52
** total de DESPESAS COM PESSOAL 1.526.548,83  150.245,74 5.460,00 1.671.334,57
DESPESAS ESPORTIVAS
CINFAABB 24.045,79 0,00 0,00 24.045,79
Departamento de Atletismo 2.802,00 381,00 0,00 3.183,00
Departamento de Futebol de Campo 100.602,26 10.353,10 0,00 110.955,36
Departamento de Futebol de Saldo 16.416,96 2.812,18 0,00 19.229,14
Departamento de Peteca 11.609,52 0,00 0,00 11.609,52
Departamento de Sinuca 793,81 485,60 0,00 1.279,41
Departamento de Ténis 4.501,65 593,70 0,00 5.095,35
Departamento de Voley 49.804,61 3.230,95 0,00 53.035,56
Departamento Médico 1.773,89 276,68 0,00 2.050,57
Despesas com Seguranga 2.320,00 0,00 0,00 2.320,00
Diversas 739,00 0,00 0,00 739,00
JERAB 8.331,50 304,80 0,00 8.636,30
JESAB 11.837,00 0,00 0,00 11.837,00
JESAF 1.214,85 0,00 0,00 1.214,85
Musa FECEMG 289,00 0,00 0,00 289,00
Obrigagdes ¢/ Entidades Esportivas 10.316,00 956,00 0,00 11.272,00
** total de DESPESAS ESPORTIVAS 247.397,84 19.394,01 0,00 266.791,85
DESPESAS COM MATERIAL DE CONSUMO
Manutenc¢ao e Reparos 176.461,44 15.233,68 206,95 191.488,17
Material de Expediente 13.094,32 1.157,65 0,00 14.251,97
Material de Limpeza e Conservagao 92.104,58 12.060,52 0,00 104.165,10
Utensilios de Cozinha 0,00 294 49 0,00 294,49
** total de DESPESAS COM MATERIAL DE 281.660,34 28.746,34 206,95  310.199,73
CONSUMO
DESPESAS SOCIAIS
Aniversario AABB 39.361,44 780,00 0,00 40.141,44
APABB 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00
Brindes e Ofertas 920,00 0,00 0,00 920,00
Carnaval 8.763,00 0,00 0,00 8.763,00
Coral 2.144,49 0,00 0,00 2.144,49
Depto. de Aposentados 0,00 6.109,54 0,00 6.109,54
Festa Confratenizagdo de Funcionarios 0,00 9.525,21 0,00 9.525,21
Festa das Criangas 16.503,36 0,00 0,00 16.503,36
Festa Junina 35.579,65 0,00 0,00 35.579,65
Festividades 26.269,20 3.137,08 0,00 29.406,28



Descrigao

Flores e Ornamentagdes

Happy Hour

Projeto Escola

Reveillon AABB

** total de DESPESAS SOCIAIS
DESPESAS FINANCEIRAS

12:45

Despesas Bancarias

Juros Pagos

Juros Pagos FENABB
** total de DESPESAS FINANCEIRAS

ENCARGOS SOCIAIS
ADMINISTRATIVO

F.GT.S.
I.N.S.S.

P.I.S. s/ Folha Pagto.
Provisao FGTS s/ 130.Salario
Provisao INSS s/ 130.Salario
Provisao PIS s/ 130.Salario

** total de ADMINISTRATIVO

ESPORTIVO
F.GT.S.
I.N.S.S.

P.I.S. s/ Folha Pagto.
Provisdo FGTS s/ 130.Salario
Provisao INSS s/ 130.Salario
Provisao PIS s/ 130.Salario

** total de ESPORTIVO

** total de ENCARGOS SOCIAIS

DESPESAS TRIBUTARIAS

I.O.F.
I.P.T.U.
.P.V.A.
.R.R.F.
[.5.S.Q.N.

Impostos e Taxas

** total de DESPESAS TRIBUTARIAS
DESPESAS OPERACIONAIS

Fretes

** total de DESPESAS OPERACIONAIS
** total de DESPESAS GERAIS
**totaldeDESPESAS

ASSOCIAGAO ATLETICA BANCO DO BRASIL
Emissao: 11/02/115

Balancete

Saldo

Anterior

240,00
16.665,93
260,00
97.908,00
244 615,07

11.651,57
22,76
7.292,14
18.966,47

81.606,44
236.046,30
8.915,98
5.786,02
19.119,78
724,57
352.199,09

3.466,50
11.455,65
433,32
281,90
931,66
35,24
16.604,27
368.803,36

128,92
105.208,07
622,33
696,28
16.337,12
14.768,49
137.761,21

45,00
45,00
3.303.967,74
3.303.967,74

Débitos

0,00
0,00
0,00
48.787,00
71.338,83

1.374,18

4,02
1.137,52
2.515,72

7.002,73
23.311,30
893,51
277,50

917 67
34,73
32.437 44

271,26
896,41
33,91
0,00

0,00

0,00
1.201,58
33.639,02

0,00
0,00
0,00
983,29
1.507,32
2.066,36
4.556,97

850,00
850,00
381.521,97
381.521,97

Responsavel pela emisséo deste relatorio: CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA.

Periodo: 01/12/14 a 31/12/14

Créditos

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

15,30
0,00
0,00

15,30

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
5.682,25
5.682,25

Folha: 8

Saldo Atual

240,00
16.665,93
260,00
146.695,00
315.953,90

13.010,45
26,78
8.429,66
21.466,89

88.609,17
259.357,60
9.809,49
6.063,52
20.037,45
759,30
384.636,53

3.737,76
12.352,06
467,23
281,90
931,66
35,24
17.805,85
402.442,38

128,92
105.208,07
622,33
1.679,57
17.844,44
16.834,85
142.318,18

895,00
895,00

3.679.807,46
3.679.807,46



